Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования

города Благовещенска по обращению
АО «Специализированный застройщик «Амурстрой»

Рассмотрев заявление акционерного общества «Специализированный
застройщик «Амурстрой» (вх. 680з от 08.02.2023), в соответствии с частью 3.3
статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании
постановления мэра города Благовещенска от 02.06.2022 № 29
«О комплексном развитии территории 352 квартала города Благовещенска»
и постановления администрации города Благовещенска от 17.02.2023 № 716
«Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания
территории квартала 352 города Благовещенска»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска (далее – Правила) – в разделе II «Карта градостроительного
зонирования» на карте территориальных зон, приведенной в приложении 1
Правил:

1) территорию квартала 232 города Благовещенска отнести к
территории, в границах которой предусматривается осуществление
комплексного развития территории, с отображением её границ;

2) установить территориальные зоны в соответствии с утверждённым
проектом планировки территории и проектом межевания территории квартала
232 города Благовещенска.

2. Комиссии по Правилам землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска (далее – Комиссия)
организовать работу по подготовке проекта о внесении изменений в Правила.

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о
внесении изменений в Правила, согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления

2

в государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности.

5. Управлению по документационному обеспечению управления
направить копию настоящего постановления заявителю.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации города Благовещенска https://www.admblag.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]